Jam pluries Mihi datum fuit admirare opera et zelum P. P. Capucinatorum in bonum animarum. Vidi quod maiorem fruuntur sympathiam quam aliae communitates religiosas, quod a populo, cui sese tantum devovent, magna cum fiducia recipiuntur. Uno verbo, Capucini fuerunt et spero quod erunt semper laboriosi operarii in vinea Domini.

Nunc autem grate memini praeterita cara memoriae. Pauci vestrum forsitan sciunt, quod in Ordine vestro avunculum magnum habui qui eodem nomine ac ego vocabatur. Si ad Capulorum phalanges vocatio divina Me traxisset nomen Mihi fuisset P. Jacobi a Janua uti appellabatur avunculus meus, ortus ex stirpe marchionum Raggi\*). Ille, sanctitate et spiritu franciscano plenus, ex primis fuit cui mentem meam aperui de statu ecclesiastico amplexendo, et nunquam mihi defuerunt eius consilia et consolationes. Sic ab infantia crevit mecum affectio pro ordine vestro, magis ac magis aucta quum vidi opera multiplicia et pretiosa a bonis Patribus in dioecesi Bononiensi exantlata.

Laete animo teneo quam dulciter cum fratribus vestris conversatus sum in conventu Caesenatensi. Hunc conventum,

\*) Confer. *Analecta O. M. Cap.* Vol. XXX pag. 286.

\*) Cfr. de benemerito P. Jacobo Raggi a Janua: P. Francesco Zaverio O. M. Cap. i Cappuccini Genovesi, *Note biografiche*, Vol. I. pp. 239, 390, 392. Genova 1912.

novitium provinciae, visitavi vix quatuor diebus antequam iter Romae instituerem. Ultimam domum religiosam quam obivi monasterium fuit Capucinatorum.

Tantis gratis recordationibus hodie novum adiungitur vinculum paternitatis spiritualis. Certus sum quod Ordo vester semper crescat et florebit prudenti rectione Rmi. P. Generalis et illorum quibus spectat ei praestare auxilium. Protector vester ero ego. Ex toto corde benedico vos et omnes quos mihi commendastis. Benedictionem meam impertio omnibus fratribus Ordinis, praesertim Missionariis qui laborant indefessi in regionibus tam numerosis, tamque ingratis. Benedico pauperes Moniales Capucinas et Tertiarios; invenes quoque benedico in campis bellici furoris diffusos: non solum patriae inserviunt sed etiam commilitones ad lucem fidei vel reducant vel adducunt.

Super omnium caput descendat superna gratia! Benedictio Patris coelestis vobiscum sit ut vos sustineat in observantia Regulae promissae et incrementum det Ordini vestro ad beneficium Ecclesiae et populi!

### Missae de Requie.

Heute, den 27. Oktober, wurde in einer Pfarrkirche der Dreissigste für einen Verstorbenen gehalten. Im Directorium diocesanum der Diözese Chur steht: *Vigilia SS. Simonis et Judae, de Ea, Viol.* — etc. ohne anderes Fest. Und gemäss der Rubricae ad normam Bullae «Divino afflatu» tit. X, n. 2. et 5. fehlen darin auch die Zeichen, welche sagen: «Permittuntur Missae votivae privatae» und «permittuntur Missae privatae de Requie».